
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 16.01.2019 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2318 / 2018 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA E 

L’ORGANIZZAZIONE ANTINCENDIO BOSCHIVO PROTEZIONE 
CIVILE COLLINE BASSANESI – CONFERMA IMPEGNI DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE ANNO 2018. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Visto che: 

- con deliberazione di G.C. n. 377 del 4.12.2018 è stato approvato lo schema di convenzione tra il 

Comune di Bassano del Grappa e l’”Organizzazione antincendio boschivo Protezione Civile 

Colline bassanesi” per il biennio 2018 – 2019; 

- il rimborso massimo delle spese sostenute nell’espletamento delle finalità è determinato in € 

10.000,00 per la durata di anni 2 (due), ripartito come dal seguente cronoprogramma: 

 

Anno Importo CAPITOLO Impegno 

2018 € 5.000,00 
Cap. 56000 “Servizi per Protezione Civile”  

cod. Minist.   8.1.1.103 
 2981/0/2018 

2019 € 5.000,00 
Cap. 57000 “Servizi per Protezione Civile”  

cod. Minist.   11.01.1.0103 
446/0/2019 

Ritenuto di confermare l’imputazione prevista e gli impegni di spesa assunti; 

Vista la richiesta e il resoconto delle spese sostenute nell’anno 2018 da parte dell’Organizzazione 

antincendio boschivo Protezione Civile Colline bassanesi, di cui al Prot. 89302/2018 del 14.12.2018, con 

la quale il Presidente Sig. Giuseppe Bertoncello, chiede la liquidazione della quota relativo alle attività 

svolte nel corso dell’anno 2018 pari ad € 5.000,00, come previsto dall’art. 5 della convenzione sopra 

citata; 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla liquidazione di € 5.000,00 a favore dell’Organizzazione 

antincendio boschivo Protezione Civile Colline bassanesi per l’attività svolta nel 2018, come previsto 

dall’art. 5 della convenzione sopra citata; 

Dato atto che: 

� con deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 con la quale è stato approvato 

il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020; 

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2018-2020;  

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 06 marzo 2018 sono state approvate le Variazioni al 

Piano Esecutivo di Gestione n.1; 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

 



- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 

del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 42553 del 27/06/2016 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 

assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la nota in data 7/03/2017 prot. n. 14978 di delega delle funzioni dirigenziali;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 

oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26/01/2016 avente ad oggetto “piano triennale di 

prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. II aggiornamento annualità 

2016/2017/2018; 
 

D E T E R M I N A 

 

1. di far proprio tutto quanto esposto in premessa e quanto disposto con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 377 del 4.12.2018; 

2.  di confermare gli impegni di spesa n. 2981/0/2018 e n. 446/0/2019,  assunti  a favore 

dell’Organizzazione antincendio boschivo Protezione Civile Colline bassanesi, dando atto che la 

spesa complessiva di € 10.000,00 è stata ripartita secondo il seguente cronoprogramma: 

Anno Importo CAPITOLO Impegno 

2018 € 5.000,00 
Cap. 56000 “Servizi per Protezione Civile”  

cod. Minist.   8.1.1.103 
 2981/0/2018 

2019 € 5.000,00 
Cap. 57000 “Servizi per Protezione Civile”  

cod. Minist.   11.01.1.0103 
446/0/2019 

 

3. di liquidare e pagare a favore dell’Organizzazione antincendio boschivo Protezione Civile Colline 

bassanesi, rappresentata dal Presidente pro tempore Sig. Giuseppe Bertoncello, con sede legale in 

Bassano del Grappa Via Cimarosa, 14 e sede operativa in Bassano del Grappa, Via Cunizza da 

Romano, 14 PIVA 82010350245, in esecuzione della Delibera di Giunta Comunale n. 377 del 

4.12.2018, l’importo di € 5.000,00, quale quota spese per l’attività svolta nell’anno 2018, come 

previsto dall’art. 5 della convenzione in premessa citata;  

4. di imputare la somma di € 5.000,00 al Cap. 56000 “Servizi per Protezione Civile” - cod. Minist.   

8.1.1.103 – Impegno n. 2981/0/2018; 

5.  di disporre che l’erogazione della somma pattuita avvenga accreditando l’importo sul c/c bancario 

intestato a Associazione di volontariato Antincendio boschivo Protezione Civile Colline 

bassanesi, con sede legale in Bassano del Grappa Via Cimarosa, 14 e sede operativa in Bassano del 

Grappa, Via Cunizza da Romano, 14 PIVA 82010350245, rappresentato dal Presidente pro tempore 

Sig. Bertoncello Giuseppe - IBAN IT 53G0200860169000005482870. 

 

 
 
 

 

 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:  stretta attestazione di spesa. 
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 446_2019 
U sub 2981/1_2018 

 
Firmato digitalmente  il 27/12/2018 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 27/12/2018 da STOCCO 
WALTER / INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 27/12/2018 al 11/01/2019 
 


